
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Российский государственный политехнический 

университет (НПИ) им. М.И. Платова»  
 

 

ПРИКАЗ 

 

« 05 » августа 2025 г.  № 77-ЛА 
 

 

 
О зачислении в аспирантуру 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" и Правилами приема граждан на обучение по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЮРГПУ(НПИ). 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить в число аспирантов ФГБОУ ВО «ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова» на первый 

курс очной формы обучения с 01.09.2025 г. нижеперечисленных лиц, успешно сдавших 

вступительные испытания и прошедших на места за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета:  
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 
 

1.1 Укрупненная группа научных специальностей 2.2. Электроника, фотоника, 

приборостроение и связь 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.2.4 – Приборы и методы измерения (по видам измерений) 

1 4463779 5 5 7 Конкурс 

2 4953170 5 5 5 Конкурс 

3 4735068 5 5 5 Конкурс 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 
 

1.2 Укрупненная группа научных специальностей 2.3. Информационные технологии и 

телекоммуникации 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.3.1 - Системный анализ, управление и обработка информации, статистика 

1 4890887 5 5 16 Конкурс 

2 4754334 5 5 5 Конкурс 

3 4652334 5 5 8 Конкурс 

4 4742300 5 5 5 Конкурс 

5 4535167 5 5 9 Конкурс 



2 

 

6 4886850 5 5 200 Конкурс 

7 4742313 5 5 16 Конкурс 

8 4781049 5 5 5 Конкурс 

9 4692851 5 5 10 Конкурс 

10 4757685 5 5 15 Конкурс 

11 4817358 5 5 18 Конкурс 

12 4917485 5 5 13 Конкурс 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 
 

1.3 Укрупненная группа научных специальностей 2.4. Энергетика и электротехника 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.4.2 - Электротехнические комплексы и системы 

1 4652401 5 5 33 Конкурс 

2 4652455 5 4 5 Конкурс 

3 4490709 5 4 5 Конкурс 

Научная специальность 2.4.3 - Электроэнергетика 

1 4652490 5 5 16 Конкурс 

2 4054558 5 5 55 Конкурс 
 

1.4 Укрупненная группа научных специальностей 2.5. Машиностроение 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.5.11 – Наземные транспортно-технологические средства и комплексы 

1 4652328 4 4 9 Конкурс 

2 4742304 5 5 3 Конкурс 

3 4969747 5 5 3 Конкурс 

4 4742315 5 5 8 Конкурс 

5 4652424 5 5 4 Конкурс 
 

1.5 Укрупненная группа научных специальностей 2.6. Химические технологии, науки 

о материалах, металлургия 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.6.5 – Порошковая металлургия и композиционные материалы 

1 4652456 5 5 13 Конкурс 

2 4535199 5 5 27 Конкурс 

Научная специальность 2.6.7 - Технология неорганических веществ 

1 4423438 5 5 13 Конкурс 

2 4718458 5 5 4 Конкурс 

Научная специальность 2.6.9 - Технология электрохимических процессов и защита от коррозии 

1 4817286 5 5 46 Конкурс 

2 4760702 5 5 21 Конкурс 

3 4735309 5 5 42 Конкурс 

4 4817312 5 5 39 Конкурс 

5 4900933 5 5 3 Конкурс 



3 

 

Научная специальность 2.6.14 - Технология силикатных и тугоплавких неметаллических материалов 

1 4652357 5 5 12 Конкурс 

2 4428292 5 5 7 Конкурс 

3 4423469 5 5 18 Конкурс 

4 3928185 5 5 34 Конкурс 
 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 
 

1.6 Укрупненная группа научных специальностей 5.2. Экономика 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика 

1 4718451 5 5 3 Конкурс 

2 4936228 5 5 5 Конкурс 

3 4692854 5 5 3 Конкурс 

4 4308576 5 5 31 Конкурс 

5 4742324 5 5 3 Конкурс 

6 4540604 5 5 15 Конкурс 
 

1.7 Укрупненная группа научных специальностей 5.4. Социология 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.4.4 - Социальная структура, социальные институты и процессы 

1 4714858 5 5 3 Конкурс 

2 3742752 5 5 3 Конкурс 
 

1.8 Укрупненная группа научных специальностей 5.7. Философия 
 

№ п\п 
Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.7.7 - Социальная и политическая философия 

1 3754063 5 5 48 Конкурс 

2 4873678 5 5 14 Конкурс 

3 4180985 5 5 3 Конкурс 

4 3808261 5 5 92 Конкурс 

 


